
math4u.vsb.cz

VÝRAZY S MOCNINAMI A ODMOCNINAMI II

TABULKOVÁ HRA
Pro každou otázku v testu existuje právě jedna správná odpověď, kterou označítekliknutím na příslušné políčko. Tlačítko Odevzdat slouží k ukončení testu,zobrazení výsledků a správných odpovědí.

Upozornění: Omlouváme se, zdá se, že soubor neotevíráte v
aplikaci podporující práci s Javascripty. Pro bezproblémovou
funkčnost tohoto PDF souboru si jej uložte na svůj lokální
disk a otevřete z tohoto disku v aplikaci Adobe Reader.



ODEVZDATHODNOCENÍ

Nasledující diagram znázorňuje číselné množiny: N – Přirozenáčísla, Z – Celá čísla, Q – Racionální čísla, RrQ – Iracionálníčísla. Upravte dané výrazy a určete, do které z uvedenýchmnožin výsledek patří. Přitom zlomek a1 považujte za a.
NZ

Q

RrQ

1. 0,2−1 N Z r N Qr Z RrQ

2.
√1 116

3.
(49
)3
·
( 827

)−2

4. (√
π
)2

5. (−0,5)−3
6. 3√−16 · 3√32
7. 3

√
−1558

8. (128) 17



Super výsledek! Jenom buď opatrný a nechoď to
zapíjet před zkouškou. Mohl by sis zničit ty

mozkové buňky!

Dobrá práce, kámo!Jsi Einstein!Super! Jen tak dál!Výborně, toto učivo zvládáš skvěle!Zbývá malý krůček,
příště pokus bude stylový!

To bylo těsné. Příště to už bude
na plný počet bodů.

Skvěle! K dokonalosti chybí
jen milimetry.

Výborně. Příště to bude bez chyby.Už to skoro ani nemohlo být lepší. Skoro.Chybovat je lepší než předstírat dokonalost.
Ale nechybovat je dokonalé.

Nebylo to nejhorší, ale příště si dej čokoládu a
bude to ještě lepší.

Slušný výkon, ovšem vidíš, že máš v určitých
věcech mezery.

Zkus to znovu, trénink dělá mistra!Nezoufej, je tu prostor pro zlepšení.Šetříš energii na příště?Hej, mohlo to být i horší. . . .Nebyla to žádná Enigma,
tak kde je problém?

Zvládl jsi to,
ale je tady stále prostor pro zlepšení.

Škoda, je třeba si učivo ještě párkrát zopakovat.Určitě byla doba,
kdy ani Einstein nedokázal napočítat do 10.

Ajaj, tvařme se raději,
že se to nestalo.

Ten trapný pocit, když dokončíš výpočet a tvůj
výsledek není ani jedna z možností. . . .

Viděl jsi někdy, jak slepice létá?
Tak takovým stylem ty počítáš. . .

Víš, že máš vybírat správné odpovědi!?

Počet správných odpovědí:




